



GMINA DOBRYSZYCE

97-505 DOBRYSZYCE, UL. WOLNOŚCI 8, TEL./FAX +48 44 6811193

Dobryczyce, 08.06.2022 r.

ZPDiZK: 7234.16.01.2022

**Pan
Janusz Kwiecień
Przewodniczący Rady Gminy
w Dobryszycach**

Urząd Gminy Dobryczyce przekazuje informacje przesłane przez Pana Krzysztofa Repińskiego-Janachowskiego- przedstawiciela firmy Strabag, odnośnie postulatów zawartych w piśmie z dnia 25.04.2022 r. dotyczących:

Bezpiecznego zjazdu łączącego wskazanej wyżej drogi

Projektowane rozwiązania uzyskały wszelkie wymagane przepisami uzgodnieni oraz podlegały audytowi BRD w którym nie wskazano na usterkę w tym miejscu.

Zjazd w obecnym stanie projektowany jest na spadku dopuszczalnym i jest to włączenie istniejącej drogi wewnętrznej w formie zjazdu.

Zamontowanie lustra drogowego poprawiającego widoczność dla pojazdów wyjeżdżających spod wiaduktu w kierunku m. Ruda

Sprawdzone zostały widoczności dla każdego z kierunków jazdy i włączenia z dróg DD-14 i DD-11. Obiekt o bardzo dużej szerokości (dobra widoczność pod obiektem) z uwagi na przejście dla zwierząt. Dodatkowo drogi projektowano na prędkość projektową 30 km/h. Nie jest to droga do rozwijania większych prędkości. Nie wskazano miejsca gdzie konieczne byłoby zamontowanie lustra.

Zamontowanie oświetlenia drogowego w obrębie wiaduktu od kierunku ul. Źródlanej (oświetlenie to istniało przed przebudową A1)

Istniejące oświetlenie przed przebudową zamontowane było na słupach sieci elektroenergetycznej, której przebudowa została wykonana zgodnie z wydanymi warunkami. Obiekt WA322 jest ponadto zintegrowany z przejściem dla zwierząt, w związku z czym brak oświetlenia był pozytywnie oceniony przez wydział środowiska i stanowił warunek do utrzymania funkcji środowiskowej tego obiektu.



GMINA DOBRYSZYCE

97-505 DOBRYSZYCE, UL. WOLNOŚCI 8, TEL./FAX +48 44 6811193

Zamontowanie barier ochronnych przy głębokich rowach odwadniających od wiaduktu w kierunku ul. Źródlanej – WAŻNE! Droga w dużym % nachyleniu i ostrym zakręcie

Przebudowywana droga DG112004E posiada jezdnie o szerokości 5,5m oraz przechyłki na łukach (zapobiegające wypadnięciu z drogi) oraz dopuszczalne pochylenia podłużne jakie są stosowane na tej klasie drogi. Jest to droga klasy L i prędkości projektowej 30 km/h, w organizacji ruchu odpowiednio oznaczona ograniczeniem prędkości do 40 km/h. Dla tak przyjętych parametrów wytyczne doboru barier nie przewidują ich montażu. Zimowe utrzymanie odpowiedniego stanu jezdni należy do zarządcy jezdni (utrzymanie odpowiedniego współczynnika tarcia) natomiast użytkownicy zobligowani są do przestrzegania przepisów oraz dostosowania prędkości do warunków panujących na drodze.

Z poważaniem

Wójt Gminy

Małgorzata Dzwonek

Otrzymują:

1. Pan Janusz Kwiecień
2. Rada Gminy w Dobryszycach
3. a/a